

INTENCJE MSZALNE

22.04.2024 PONIEDZIAŁEK

- 08:00 *kościół* O uzdrowienie z choroby Wojciecha i Pawła oraz o potrzebne łaski i nawrócenie
10:00 *kościół* ++Janina i Stanisław
19:00 *kościół* O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Aleksandra z okazji urodzin

23.04.2024 WTOREK

- 08:00 *kościół* O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Łukasza z okazji urodzin
10:00 *kościół* O zdrowie i potrzebne łaski dla Krzysztofa z okazji urodzin
19:00 *kościół* +Piotr Oparowski (3r.)

24.04.2024 ŚRODA

- 08:00 *kościół* + Tomasz Hołys
10:00 *kościół* +Władysław Kowalski
19:00 *kościół* +Roman Kruszewski (13r.)

25.04.2024 CZWARTEK

- 08:00 *kościół* O Boże błog. i wszelkie łaski dla Małgorzaty i Stanisława z okazji 15r. ślubu z prośbą o dalsze błog.
10:00 *kościół* O zdrowie, Boże błog. i potrzebne łaski przez Niepokalane Serce Maryi dla Ks. dr Marka Reczek - intencja od Rodziny Fatimskiej
18:30 *kościół* **ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU (RÓŻANIEC W INT. KAPŁANÓW I POWOŁAŃ)**
19:00 *kościół* +Krzysztof Gajek (1r.)

26.04.2024 PIĄTEK

- 08:00 *kościół* O potrzebne łaski dla Marka za wstawiennictwem Matki Bożej Bolesnej i św. Józefa
10:00 *kościół* +Hubert Jarosz
19:00 *kościół* ++Czesława i Kazimierz i zmarli z rodzin Wojewódzkich
19:30 *kościół* **ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU I SPOWIEDŹ DO 21:00**

27.04.2024 SOBOTA

- 08:00 *kościół* Za dusze w czyśćcu cierpiące
09:30 *kościół* **GODZINKI O NIEPOKALANYM POCCZĘCIU NMP**
10:00 *kościół* O zdrowie i Boże błog. dla Katarzyny, Tomasza, Wiktora i Natalii
19:00 *kościół* ++Bronisław, Maria, Stanisław, Marianna, Paweł i Alicja

28.04.2024 V NIEDZIELA WIELKANOCNA

- 08:30 *kościół* Za dusze w czyśćcu cierpiące
10:00 *kościół* +Edward Gutaj (19r.)
11:30 *kościół* Dziękczynna za 45 lat małżeństwa Danuty i Stanisława z prośbą o dalsze błog. i opiekę Matki Bożej
13:00 *kościół* W intencji Parafian
14:30 *kościół* ++Julian, Adolf i Anna Sygutowie
17:15 *kościół* O Boże błog. i potrzebne łaski dla Jana i Bartosza z okazji urodzin
19:00 *kościół* O zdrowie i Boże błog. dla Łukasza

Kancelaria parafialna (dyżur księdza): pon. i śr.: 10.30-12.30, czw.: 16.00-18.00, pt.: 15.00-17.00

Kaplica Ss. Zmartwychwstaniek: 84 Gordon Road, W5 2AR; T: 020 8998 8954

Kaplica Ss. Imienia Jezus: 57 Mount Park Road, W5 2RU; T: 020 8997 2030

Prezes Rady Społeczno-Ekonomicznej T: 077 34 85 38 01

Charity Reg. No. 1119423

21.04.2024
Nr 2767



BIULETYN PARAFIALNY

Parafia NMP Matki Kościoła na Ealingu

A: 2 Windsor Road, London, W5 5PD **T:** 020 8567 1746

E: ealing.office@gmail.com **W:** parafiaealing.co.uk

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA - „DOBREGO PASTERZA”

Jezus powiedział: „Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie swoje za owce. Najemnik zaś i ten, kto nie jest pasterzem, do którego owce nie należą, widząc nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka, a wilk je porywa i rozprasza. Najemnik ucieka dlatego, że jest najemnikiem i nie zależy mu na owcach. Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca. Życie moje oddaję za owce. Mam także inne owce, które nie są z tej owczarni. I te muszę przyprowadzić i będą słuchać głosu mego, i nastanie jedna owczarnia i jeden pasterz. Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie moje oddaję, aby je potem znów odzyskać. Nikt mi go nie zabiera, lecz Ja od siebie je oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je znów odzyskać. Taki nakaz otrzymałem od mojego Ojca”.

(J 10,11-18)



Powinniśmy uczynić wysiłek — zwłaszcza jeśli przyzwyczajeni jesteśmy myśleć o Jezusie w kategoriach Ty i ja — żeby wpisać się w zamysł Boży: „Chcę, żebyście byli ludem, kocham was jako lud”. Uczestniczymy w niezwykłej przygodzie: cała ludzka historia i zgromadzenie ludzi wokół Jezusa.

Ale co zatem zrobić z tym pięknym obrazem Jezusa, niosącego na swoich ramionach tę jedną owieczkę zagubioną, tę jedną owieczkę ukochaną? Ten obraz pozostaje prawdziwy. Jezus ma podwójną władzę, jakiej nie będzie miał żaden lider: jest przywódcą największego tłumu, ale jednocześnie z każdym z nas potrafi nawiązać najbardziej osobistą i intymną więź.

Na potwierdzenie tego mamy Jego czułe słowa: „Znam owce moje, a moje Mnie znają”.

ANDRÉ SÈVE

BŁOGOSŁAWIONA RODZINA ULMÓW

Przed chwilą wysłuchaliśmy słów Jezusa na zakończenie przypowieści o miłosiernym Samarytaninie: «Idź, i ty czyń podobnie» (Łk 10, 37). Wiadomo, że Józef i Wiktoria Ulmowie poświęcili szczególną uwagę temu fragmentowi Ewangelii św. Łukasza, podkreślając na czerwono tytuł na rodzinnej Biblii i umieszczając przy nim swoją adnotację «Tak».

Jak napisał św. Jan Paweł II, przypowieść o człowieku, który wpadł na zbójców, opowiada o cierpieniu zdolnym «wyzwalać w człowieku miłość, ów właśnie bezinteresowny dar z własnego „ja” na rzecz innych ludzi» [Jan Paweł II, „Salvifici doloris”, 29]. Ta miłość jest sercem naszej dzisiejszej uroczystości. Byłoby błędem, gdyby dzień beatyfikacji rodziny Ulmów posłużył jedynie przywołaniu na myśl terroru i okrucieństw dokonanych przez ich oprawców, nad którymi ciąży już osąd historii. Chcemy natomiast, aby dzisiejszy dzień był dniem radości, ponieważ słowa Ewangelii spisane na papierze stały się dla nas przeżywaną rzeczywistością, która jaśnieje w chrześcijańskim świadectwie małżonków Ulmów i w męczeństwie nowych Błogosławionych.

W 1942 roku Józef i Wiktoria Ulmowie otworzyli drzwi swojego domu i przyjęli ośmioro Żydów prześladowanych przez niemiecki reżim nazistowski. Dzisiaj, wraz z nowymi Błogosławionymi, pragniemy również przypomnieć ich imiona. Byli to: Saul Goldman z synami Baruchem, Mechelem, Joachimem i Mojżeszem oraz Gołda Grünfeld i Lea Didner z małą córką Reszlą. Ten gest Józefa i Wiktorii był wyrazem posłuszeństwa przykazaniu Bożemu. Było to «tak» dla woli Bożej. Ich dom stał się tą gospodą, w której był goszczony i doświadczony opieki pogardzany, odrzucony i śmiertelnie ranny człowiek. Dzięki temu mógł on dalej żyć. W rzeczywistości, bez opiekuńczej troski, człowiek zawodzi: troska jest bardzo ważną częścią człowieczeństwa, bowiem czyni istnienie właśnie ludzkim.

Za ten gest gościnności i troski – jednym słowem: miłosierdzia wypływający ze szczerej wiary, małżeństwo Ulmów wraz z dziećmi zapłacili najwyższą cenę

męczeństwa: ich życie było cenną monetą, którą przypieczętowali bezinteresownością całkowitego daru z siebie samego w imię miłości.

Aby w pełni zrozumieć heroiczną decyzję Józefa i Wiktorii, należy przyjrzeć się duchowej drodze, jaką przebyli do tego momentu. Poczynając od ich charakterów: Józef uczciwy, pracowity i chętny do niesienia pomocy ludziom; Wiktoria serdeczna, łagodna, wrażliwa na potrzeby innych. A następnie ich nieustanny wzrost w miłości Pana Boga i bliźniego, pomiędzy działalnością parafii a wiejskim życiem w Markowej. Również i my nie możemy nie odczuć ujmującej mocy ich chrześcijańskiego świadectwa, które przekazali swoim dzieciom: ośmioletniemu Stanisławowi, siedmioletniej Barbarze, sześciolatniemu Władysławowi, czteroletniemu Franciszkowi, trzyletniemu Antoniemu i dwuletniej Marii, a nawet najmłodszemu dziecku, które przychodziło na świat w chwilach męczeńskiej śmierci matki. Szczególna wymowa dzisiejszej beatyfikacji polega także na tym, że do chwały ołtarzy zostaje wyniesiona cała rodzina, połączona nie tylko więzami krwi, ale także wspólnym świadectwem danym Chrystusowi aż do ofiary własnego życia.

(...) Dom Ulmów stał się miejscem «świętości z sąsiedztwa», jak nazywa to Papież Franciszek w adhortacji apostołskiej Gaudete et exsultate o powołaniu do świętości w świecie współczesnym, kiedy pisze: «Lubię dostrzegać świętości w cierpliwym ludzie Bożym: w rodzicach, którzy z wielką miłością pomagają dorastać swoim dzieciom, w mężczyznach i kobietach pracujących, by zarobić na chleb... W tej wytrwałości, aby iść na przód, dzień po dniu, widzę świętość Kościoła walczącego. Jest to często „świętość z sąsiedztwa”, świętość osób, które żyją blisko nas i są odbłaskiem obecności Boga, albo, by użyć innego wyrażenia, są „klasą średnią świętości”» [Franciszek, Gaudete et exsultate, 7].

KARD. MARCELLO SEMERARO
Fragmenty [homilii](#) podczas beatyfikacji,
10.09.2023

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- ◆ Dzisiejsza niedziela to **Niedziela Dobrego Pasterza**. Tradycyjnie w tym dniu we wszystkich kościołach na świecie odbywają się modlitwy o powołania kapłańskie i zakonne. Druga taca jest przeznaczona na WSD Zgromadzenia Marianów. Wysłuchajmy najpierw kilku słów seminarzysty Janusza, który potem będzie przed kościołem zbierał ofiary i rozdawał ulotki. Drugi koszyk jest wyłożony na stopniu ołtarza przy wyjściu po stronie kolumbarium.
- ◆ W tym tygodniu **peregrynujące po parafiach PMK relikwie błogosławionej rodziny Ulmów goszczą w naszej parafii**. Będą wystawione przy ołtarzu w niedzielę od otwarcia do zamknięcia kościoła, od poniedziałku do czwartku od 09:30 do 11:00 oraz od 18:30 do zamknięcia kościoła. W piątek od 09:30 do 11:00, a potem powędrują do parafii św. Andrzeja Boboli. Przy ambonie są wyłożone teksty modlitw i rozważań różańcowych z których można korzystać w czasie modlitwy, prosimy aby potem odłożyć je na miejsce. Na stoliku między konfesjonalami pod chórem są wyłożone pamiątkowe obrazki.
- ◆ **Katechezy dla narzeczonych** w naszej parafii rozpoczniemy od wtorku 21 maja o godz. 20:00 w Windsor Hall, jeśli zbierze się grupa chętnych. Spotkania w każdy kolejny wtorek do 25 czerwca włącznie. Koszt kursu wynosi 60 funtów od pary. Bezwzględnie wymagana jest obecność na wszystkich spotkaniach. Zgłoszenia przyjmujemy w zakrystii i kancelarii parafialnej.
- ◆ Od wtorku do czwartku na godzinę 17:30 zapraszamy **rodziny dzieci pierwszokomunijnych** na katechezy do Sali Windsor. Jest to ostatnia katecheza przed pierwszą Komunią. Obecność obowiązkowa.
- ◆ W sobotę na godzinę 17:00 zapraszamy na **zbiórkę kandydatów na ministrantów** do kościoła - dzieci będą miały swój mały egzamin oraz dowiedzą się szczegółów związanych z obłóczynami.
- ◆ Przypominamy, że **aby należeć do naszej Parafii trzeba się do niej zapisać**. Prosimy pamiętać, że po upływie trzech miesięcy od złożenia deklaracji zapisowej parafia zyskuje prawo do wydawania dokumentów kościelnych. Jeśli ktoś nie jest pewny, czy złożył deklarację lub jego dane mogą być nieaktualne prosimy o kontakt z Parafią.
- ◆ W zakrystii można zaopatrzyć się w miesięcznik „**Oremus**” na maj i czerwiec oraz w czasopismo dla dzieci „**Staś**” (£3.00) na kwiecień.

- ◆ **TACA:** 14.04.2024 - £2,510.00. Bóg zapłać!
- ◆ **GIFT AID:** 14.04.2024 - £770.00. Bóg zapłać!

ZAPRASZAMY NA MARIAŃSKIE REKOLEKCJE STUDENCKIE

Trudno czasem w polskich górach znaleźć odludne miejsce, w którym można doświadczyć spotkania z Bogiem na podobieństwo Mojżesza czy Eliasza. My takie znaleźliśmy i chcemy Cię do niego zaprosić. Zabierz Biblię, notatnik, buty górskie, mozesz wziąć śpiwór, hamak i co chcesz - i przyjedź na mariańskie rekolekcje studenckie;) Będziemy czytać i smakować Słowo Boże, chodzić po górach, leżeć w hamakach, śpiewać, rozmawiać o tym, co najważniejsze i po prostu BYĆ.

Rekolekcje SMAKISŁOWA potrwają od 17 do 22 sierpnia 2024 r.w Kubie-sówce, w Beskidzie Żywieckim poprowadzą marianie: ks. Mateusz Turkowski MIC oraz ks. Tomasz Sadłowski MIC. Ważną osobą podczas wydarzenia będziesz TY. Koszt pobytu z pełnym wyżywieniem to 600 zł.

Rekolekcje są (raczej) dla osób do 30-go roku życia.

Link do formularza zapisów: <https://forms.gle/hNvrAaTpDsvg81WKA>